Zeiteinteilung KOLNER STADTMEISTERSCHAFT 22./23.09.2018
PLS 471838005

Koln - Leverkusen

Richter:
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

VdK

Parcourschef: NAVI
Inga Holdt-Mencke Dirk Lukas Reitanlage des RV Bayer Leverkusen
Kerstin Lange Jochen Schmitz Otto-Bayer-Strafle 1, K6In
Rita Luczak
llona Miiller
Dietmar Nichterlein
Norbert Ossenberg
Margarete Sauer
Martina Wehr Turnierveranstalter:
Jurgen zur Nieden
Vanessa Szabo
Maximilian Bremicker

Kreisverband der
Pferdesportvereine
Koln e V.

Samstag, 22.09.2018
DRESSUR in der Reithalle

Uhrzeit

Prifung

Auf-

N SF | Richter | Aufs.
gabe

08:00

Dressurprifung Kl. L* - Trense

Preis der Wolfgang Blum Heizungs-u.Sanitar GmbH
Qualifikation fiir LP4

Stadtmeister Mittlere Tour Dressur

L3 | 48 N 3,8 7

12:00

Dressurprifung KI. A*

Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Kdln e.V.
Qualifikation fiir LP2 A2 | 63 R 3,8 7
Wertungspriifung fiir LP14
Stadtmeister Kleine Tour Dressur

14:00

14

Kombinierte Prifung KI. A*

Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Kéln e. V.
Stadtmeister Kombination

Nur Wertung - bitte ohne Pferd

14:30

22

Finale zum Mannschafts-Jugend-Cup Kéln (MJC 2018)
Quadrillen-Dressur WB fuir Mannschaften (WB255)

Preis der Spielberg Fahrzeugbau GmbH & Josef Hackenbroch
GmbH

17 | Los 2,8 7

16:00

Dressurprifung Kl. M**

Preis des Herrn Prof. Dr. med. Thomas Rommel
Qualifikation fiir LP6

Stadtmeister GroRe Tour Dressur

M11| 19 J 2,59 | 8+7

lvon4




Samstag, 22.09.2018
SPRINGEN auf dem Auenplatz

Uhrzeit

Prifung

TN

SF

Richter

Aufs.

08:00

Springprifung KI. A*

1. Abt. Preis der Pkom Peter Kaufeld

2. Abt. Preis der Prinzen-Garde Koéln 1906 e.V.
Qualifikation fiir LP8

Wertungspriifung fir LP14

Stadtmeister Kleine Tour Springen

56

1,11

09:30

Springprifung Kl. L

Preis der EhrenGarde der Stadt K6In 1902 e.V.
Qualifikation fiir LP10

Stadtmeister Mittlere Tour Springen

26

1,11

10:30

21

Springpferdeprifung KI. A** - geschlossen
Preis der Familie Behrens

15

11,6

11:30

18

Springprifung m. steigenden Anforderungen KI. L

1. Abt. Preis der Reiter-Korps "Jan von Werth" vom 1925 e.V.

2. Abt. Preis der Altstadter Kéln 1922 e.V.

56

59

13:30

19

Zwei-Phasen-Springprifung KI. M*
1. Abt. Preis RS Pferde-u.Vermogensverw. GmbH & Co. KG
2. Abt. Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Koln e. V.

92

1,6

16:00

20

Punktespringpriifung KI. S* mit Joker
Preis der pfm medical ag

61

1,6

Sonntag, 23.09.2018
DRESSUR in der Reithalle

Uhrzeit

Priifung

Auf-
gabe

N

SF

Richter

Aufs.

08:00

Dressurprifung KI. A**
Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Kéln e. V.

FINALE

Stadtmeister Kleine Dressur

A7

20

10, 8

09:30

Dressurprifung KI. L* - Kandare -
Preis des Reitvereins Gut Scheuerhof e. V.

FINALE

Stadtmeister Mittlere Tour Dressur

L7

20

10, 8

11:15

Dressurprifung KI. S*
Preis der Elektro H.J. Jennes GmbH

FINALE

Stadtmeister GroRRe Tour

S3

12

3,1,9

13:00

12

Mannschaftsdressurprifung

Preis der Reitsportgemeinschaft Mottenkaul
1. KI. A* / Aufg. A5/1

2. Kl L* Trense / Aufg. L4

3. Kl. L* Kandare / Aufg. L6

4. Kl. M* / Aufg. M2

Stadtmeister Mannschaft Dressur

45

1,3

7+9

16:30

15

Reiter-WB Schritt - Trab fiir Teilnehmer mit Handicap
Preis der Familie Andrea Ahlbach-Nolden
Preis der Imhoff Stifung

10

1,3

2von4




Sonntag, 23.09.2018
SPRINGEN auf dem Auf3enplatz

Uhrzeit

Priifung

N

SF

Richter

Aufs.

08:00

Springprifung KI. A** m. Siegerrunde
Preis der DuMont LiveKon GmbH

FINALE

Stadtmeister Kleine Tour Springen

20

5,6

09:15

10

Springprifung KI. L m. Siegerrunde
Preis der Albrecht-Automatik GmbH / Frau Marion Koch

FINALE

Stadtmeister Mittlere Tour Springen

20

% %k

56

10:30

11

Springprifung K. M* m. Siegerrunde
Preis der AVA Assekuranz Werner Wipperfirth
Stadtmeister GroBe Tour Springen

20

2,6

12:00

13

Kombinierte Prufung KI. A** / L

Preis der KéIner Funken Artillerie blau weild von 1870 e. V.
Mannschaftsspringprifung

Stadtmeister Mannschaft Springen

17

Los

2,6

13:30

23

FINALE zum Mannschafts-Jugend-Cup Koln

(MJC 2018)

Mannschaftsspringwettbewerb

Preis der Firmen Spielberg Fahrzeugbau GmbH & Josef
Hackenbroch GmbH

13

Los

5,6

15:00

16

Stilspringpriifung KI. E
Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Kéln e. V.

29

2,5

16:30

17

Punktespringpriifung KI. A* - geschlossen -
Preis der SIEGEL GmbH
Preis der ICM Pferdesport - llona Miiller

46

2,5

*umgekehrt zur Rangierung aus LP7

**umgekehrt zur Rangierung aus LP9

3von4




Meldestelle:

0162 7714970

iTS Turnierservice, Eschweiler Telefon: und
0152 03616768

Freitag, 19.00-20.30 Uhr
Die Prufungen 3, 5 und 7 sind am Freitag in der Zeit von 19.00 bis 20.30 Uhr abzuhaken.

ALLE Finalprifungen mussen Samstag bis spatestens 17.00 Uhr abgehakt werden. Zwischen
17.00 Uhr und 18.00 diirfen alle "Nachziigler" abgehakt werden. Fiir alle anderen Einzel-
Prifungen ist Meldeschluss jeweils 1 Stunde vor Beginn der Prifung.

Die Starterlisten der tagersten Priifungen sowie der Prifung 5 sind ab 21 Uhr im Internet
unter www.its-turnierservice.de jeweils am Vortag einzusehen.

Der Veranstalter behilt sich vor, einzelne Prfg. 1/2 Stunde vorzuverlegen.

Alle Priifungen - aulRer Mannschafts-, Qualifikations- und Finalprifungen - kdnnen bis
Meldeschluss online abgehakt werden (http://www.its-turnierservice.de).

Die Meldung der Mannschaften erfolgt schriftlich durch den Mannschaftsfihrer auf dem
entsprechenden Formular an der Meldestelle bis spatestens:

Manschaftsprifungen 12, 13 und 23 am Samstag, 22.09.2018 bis 18.00 Uhr
Mannschaftspriifung 22 am Samstag, 22.09.2018 bis 12.00 Uhr

Hinweise:

Sobald der Stadtmeister, die Vizemeister und die Drittplatzierten in ihrer jeweiligen
Disziplin feststehen (ca. 30 Minuten nach der jeweiligen Finalpriifung), erfolgt die Ehrung
ohne Pferd in unserem Kreisverbands-Zelt. Bitte in vollstandiger Reitausriistung zum
Fototermin kommen.

Flr die Platzierungen der einzelnen Prifungen bitten wir die ersten 6 Platzierten je Abteilung
einzureiten, ansonsten erfolgt die Aberkennung der Platzierung. Auf der Veranstaltung
konnen Fotos, sowie evtl. Film- und Tonaufnahmen gemacht werden, mit deren auch
spateren Verwendung Sie sich durch den Besuch der Veranstaltung einverstanden erklaren.
Ein Hufschmied ist Samstag und Sonntag vor Ort. Hunde sind auf der gesamten Anlage an der
Leine zu fiihren.

4von4



	ZE SM2018

