### Zeiteinteilung KÖLNER STADTMEISTERSCHAFT 22./23.09.2018 PLS 471838005

#### Köln - Leverkusen

<b>Richter:</b>			Parcourschef:		<u>NAVI</u>
1	VdK	Inga Holdt-Mencke	Dirk Lukas		Reitanlage des RV Bayer Leverkusen
2		Kerstin Lange	Jochen Schmitz		Otto-Bayer-Straße 1, Köln
3		Rita Luczak			
4		Ilona Müller			
5		Dietmar Nichterlein			
6		Norbert Ossenberg			
7		Margarete Sauer			
8		Martina Wehr	<u>Turnierveransta</u>	alter:	
9		Jürgen zur Nieden	$\wedge$		
10		Vanessa Szabo		Kreisverband	
11		Maximilian Bremicker		Pferdesportve Köln e.V.	ereine

### Samstag, 22.09.2018 DRESSUR in der Reithalle

Uhrzeit	Prüfung		Auf- gabe	N	SF	Richter	Aufs.
08:00	3	Dressurprüfung Kl. L* - Trense Preis der Wolfgang Blum Heizungs-u.Sanitär GmbH Qualifikation für LP4 Stadtmeister Mittlere Tour Dressur	L3	48	N	3, 8	7
12:00	1	Dressurprüfung Kl. A* Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Köln e.V. Qualifikation für LP2 Wertungsprüfung für LP14 Stadtmeister Kleine Tour Dressur	A2	63	R	3, 8	7
14:00	14	Kombinierte Prüfung Kl. A* Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Köln e. V.  Stadtmeister Kombination Nur Wertung - bitte ohne Pferd				7	
14:30	22	Finale zum Mannschafts-Jugend-Cup Köln (MJC 2018) Quadrillen-Dressur WB für Mannschaften (WB255) Preis der Spielberg Fahrzeugbau GmbH & Josef Hackenbroch GmbH		17	Los	2, 8	7
16:00	5	Dressurprüfung Kl. M** Preis des Herrn Prof. Dr. med. Thomas Rommel Qualifikation für LP6 Stadtmeister Große Tour Dressur	M11	19	J	2, 5, 9	8+7

## Samstag, 22.09.2018 SPRINGEN auf dem Außenplatz

Uhrzeit	Prüfung		TN	SF	Richter	Aufs.
08:00	7	Springprüfung Kl. A*  1. Abt. Preis der Pkom Peter Kaufeld  2. Abt. Preis der Prinzen-Garde Köln 1906 e.V.  Qualifikation für LP8  Wertungsprüfung für LP14  Stadtmeister Kleine Tour Springen	56	А	1, 11	4
09:30	9	Springprüfung KI. L Preis der EhrenGarde der Stadt Köln 1902 e.V. Qualifikation für LP10 Stadtmeister Mittlere Tour Springen	26	C	1, 11	4
10:30	21	Springpferdeprüfung Kl. A** - geschlossen Preis der Familie Behrens	15	В	11, 6	5
11:30	18	Springprüfung m. steigenden Anforderungen Kl. L  1. Abt. Preis der Reiter-Korps "Jan von Werth" vom 1925 e.V.  2. Abt. Preis der Altstädter Köln 1922 e.V.	56	0	5, 9	6
13:30		Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M*  1. Abt. Preis RS Pferde-u.Vermögensverw. GmbH & Co. KG  2. Abt. Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Köln e. V.	92	F	1, 6	9
16:00	20	Punktespringprüfung KI. S* mit Joker Preis der pfm medical ag	61	Р	1, 6	4

### Sonntag, 23.09.2018 DRESSUR in der Reithalle

Uhrzeit	Prüfung		Auf- gabe	TN	SF	Richter	Aufs.
08:00	2	Dressurprüfung Kl. A** Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Köln e. V. FINALE Stadtmeister Kleine Dressur	A7	20	D	10, 8	7
09:30	4	Dressurprüfung Kl. L* - Kandare - Preis des Reitvereins Gut Scheuerhof e. V.  FINALE  Stadtmeister Mittlere Tour Dressur	L7	20	Х	10, 8	7
11:15	6	Dressurprüfung Kl. S* Preis der Elektro H.J. Jennes GmbH  FINALE  Stadtmeister Große Tour	<b>S</b> 3	12	Т	3, 1, 9	8
13:00	12	Mannschaftsdressurprüfung Preis der Reitsportgemeinschaft Mottenkaul  1. Kl. A* / Aufg. A5/1  2. Kl. L* Trense / Aufg. L4  3. Kl. L* Kandare / Aufg. L6  4. Kl. M* / Aufg. M2  Stadtmeister Mannschaft Dressur		45		1, 3	7+9
16:30	15	Reiter-WB Schritt - Trab für Teilnehmer mit Handicap Preis der Familie Andrea Ahlbach-Nolden Preis der Imhoff Stifung  2 von 4		10		1, 3	7

# Sonntag, 23.09.2018 SPRINGEN auf dem Außenplatz

Uhrzeit	Prüfung		TN	SF	Richter	Aufs.
08:00	8	Springprüfung Kl. A** m. Siegerrunde Preis der DuMont LiveKon GmbH  FINALE  Stadtmeister Kleine Tour Springen	20	*	5, 6	4
09:15	10	Springprüfung Kl. L m. Siegerrunde Preis der Albrecht-Automatik GmbH / Frau Marion Koch  FINALE  Stadtmeister Mittlere Tour Springen	20	**	5, 6	2
10:30	11	Springprüfung Kl. M* m. Siegerrunde Preis der AVA Assekuranz Werner Wipperfürth <u>Stadtmeister Große Tour Springen</u>	20	α	2, 6	4
12:00	13	Kombinierte Prüfung Kl. A** / L Preis der Kölner Funken Artillerie blau weiß von 1870 e. V. Mannschaftsspringprüfung Stadtmeister Mannschaft Springen	17	Los	2, 6	5
13:30	23	FINALE zum Mannschafts-Jugend-Cup Köln (MJC 2018) Mannschaftsspringwettbewerb Preis der Firmen Spielberg Fahrzeugbau GmbH & Josef Hackenbroch GmbH	13	Los	5, 6	2
15:00	16	Stilspringprüfung Kl. E Preis Kreisverband der Pferdesportvereine Köln e. V.	29	S	2, 5	4
16:30	17	Punktespringprüfung Kl. A* - geschlossen - Preis der SIEGEL GmbH Preis der ICM Pferdesport - Ilona Müller	46	E	2, 5	4

\*umgekehrt zur Rangierung aus LP7

#### Meldestelle:

iTS Turnierservice, Eschweiler

0162 7714970

und

Telefon:

0152 03616768

#### Freitag, 19.00-20.30 Uhr

Die Prüfungen 3, 5 und 7 sind am Freitag in der Zeit von 19.00 bis 20.30 Uhr abzuhaken.

<u>ALLE</u> Finalprüfungen <u>müssen</u> Samstag bis spätestens 17.00 Uhr abgehakt werden. Zwischen 17.00 Uhr und 18.00 dürfen alle "Nachzügler" abgehakt werden. Für alle anderen Einzel-Prüfungen ist Meldeschluss jeweils 1 Stunde vor Beginn der Prüfung.

Die Starterlisten der tagersten Prüfungen sowie der Prüfung 5 sind ab 21 Uhr im Internet unter <u>www.its-turnierservice.de</u> jeweils am Vortag einzusehen.

Der Veranstalter behält sich vor, einzelne Prfg. 1/2 Stunde vorzuverlegen.

Alle Prüfungen - außer Mannschafts-, Qualifikations- und Finalprüfungen - können bis Meldeschluss online abgehakt werden (<a href="http://www.its-turnierservice.de">http://www.its-turnierservice.de</a>).

Die Meldung der <u>Mannschaften</u> erfolgt schriftlich durch den Mannschaftsführer auf dem entsprechenden Formular an der Meldestelle bis spätestens:

Manschaftsprüfungen 12, 13 und 23 am Samstag, 22.09.2018 bis 18.00 Uhr Mannschaftsprüfung 22 am Samstag, 22.09.2018 bis 12.00 Uhr

#### **Hinweise:**

Sobald der <u>Stadtmeister, die Vizemeister und die Drittplatzierten in ihrer jeweiligen</u>
<u>Disziplin feststehen (ca. 30 Minuten nach der jeweiligen Finalprüfung),</u> erfolgt die Ehrung
<u>ohne</u> Pferd in unserem Kreisverbands-Zelt. Bitte in vollständiger Reitausrüstung zum
Fototermin kommen.

Für die Platzierungen der einzelnen Prüfungen bitten wir die ersten 6 Platzierten je Abteilung einzureiten, ansonsten erfolgt die Aberkennung der Platzierung. Auf der Veranstaltung können Fotos, sowie evtl. Film- und Tonaufnahmen gemacht werden, mit deren auch späteren Verwendung Sie sich durch den Besuch der Veranstaltung einverstanden erklären. Ein Hufschmied ist Samstag und Sonntag vor Ort. Hunde sind auf der gesamten Anlage an der Leine zu führen.